
МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

20.02.2025 № 52

О внесении изменений в
Решение Городской Думы города Таганрога

от 01.12.2005 № 154
«Об утверждении Положения

«О звании «Почетный гражданин
города Таганрога»

Принято
Городской Думой

20.02.2025

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город Таганрог», в целях
реализации поддержанной Президентом Российской Федерации Путиным В.В. инициативы
Министерства обороны Российской Федерации о наделении участников Великой
Отечественной войны 1941-1945 гг. званием почетного гражданина региона, города,
муниципалитета в год 80-й годовщины Великой Победы, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О звании «Почетный гражданин города Таганрога»,
утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 01.12.2005 № 154, следующие
изменения:

1.1. Дополнить разделом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Особенности присвоения звания «Почетный гражданин города Таганрога»

участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
2.1.1. В целях присвоения звания Глава города Таганрога направляет в Городскую Думу

города Таганрога ходатайство о присвоении звания с приложением удостоверения участника
Великой Отечественной войны, согласия кандидата на присвоение звания на обработку
персональных данных (приложение 2).

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW186&n=60217&dst=100021


2

2.1.2. К процедуре присвоения звания участникам Великой Отечественной войны
1941-1945 гг. положения пунктов 2.3-2.7, предложения первого пункта 2.8, пункта 2.10
раздела 2 настоящего Положения не применяются.».

1.2. В абзаце третьем пункта 3 приложения 3 слова «Решением городской Думы» заменить
словами «Решением Городской Думы».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Главе города Таганрога Камбуловой С.А. обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской

Думы города Таганрога Корякина Р.В.

Глава города Таганрога С. Камбулова


